
P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 1 PE 757.452 
 

PIELIKUMS 
 

BALSOŠANAS REZULTĀTI 

Saīsinājumu un simbolu saraksts 

+ pieņemts 
-  noraidīts 
↓ zaudējis spēku 
A atsaukts 
PS (..., ..., ...) balsošana pēc saraksta (par, pret, atturas) 
EB (..., ..., ...) elektroniska balsošana (par, pret, atturas) 
bd balsošana pa daļām 
ats. atsevišķa balsošana 
groz. grozījums 
KG kompromisa grozījums 
AD attiecīgā daļa 
S svītrojošs grozījums 
= identiski grozījumi 
§ punkts 
pants pants 
apsv. apsvērums 
RP rezolūcijas priekšlikums 
KRP kopīgs rezolūcijas priekšlikums 
1/20 zems obligātais minimums (1/20 deputātu) 
1/10 vidējs obligātais minimums (1/10 deputātu) 
1/5 augsts obligātais minimums (1/5 deputātu) 
AIZKL aizklāta balsošana 

  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 2 PE 757.452 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 
 

1. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu un 4. punkta 
c) apakšpunktu: fipronila maksimālie atlieku līmeņi ..............................................................................3 
2. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu un 4. punkta 
c) apakšpunktu: triciklazola maksimālie atlieku līmeņi ..........................................................................4 
3. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu: ģenētiski modificēta 
kukurūza Bt11 × MIR162 × MIR604 × MON 89034 × 5307 × GA21 un trīsdesmit tās 
apakškombinācijas ..............................................................................................................................5 
4. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu: ģenētiski modificēts 
eļļas rapsis Ms8, Rf3 un Ms8 × Rf3 .....................................................................................................6 
5. Neziņa par Mikalai Statkevich stāvokli un nesenie uzbrukumi Baltkrievijas politiķu un aktīvistu 
ģimenes locekļiem ..............................................................................................................................6 
6. Masaju kopienas Tanzānijā ..........................................................................................................7 
7. Tibetiešu bērnu nolaupīšana un piespiedu asimilācijas prakse Ķīnas internātskolās Tibetā ..........7 
8. Inovācijas spēju un rūpniecības un tehnoloģiskās konkurētspējas palielināšana ..........................8 
9. Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana vecāku 
stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide * ...........................................................8 
10. Jaunie pētnieki ...................................................................................................................... 12 
11. Frontex: turpmāki pasākumi pēc LIBE komitejas Frontex kontroles darba grupas veiktās faktu 
vākšanas izmeklēšanas .................................................................................................................... 12 
12. Eiropas Ūdeņraža banka ....................................................................................................... 18 
13. Valsts apvērsuma mēģinājums Gvatemalā ............................................................................. 20 
14. Papildu informācija ................................................................................................................ 20 
 
  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 3 PE 757.452 
 

1. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu un 4. punkta 
c) apakšpunktu: fipronila maksimālie atlieku līmeņi 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0488/2023 (Lai pieņemtu rezolūcijas priekšlikumu, vajadzīgs Parlamenta deputātu 
vairākums) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0488/2023 

(ENVI komiteja) 

§ 4 14 deputāti EB -  196, 255, 9 

B apsvērums 1 deputāti EB -  229, 255, 9 

F apsvērums 2S deputāti EB -  217, 282, 12 

L apsvērums 3 deputāti  -   

O apsvērums 4S deputāti  -   

aiz O apsvēruma 6 deputāti  -   

P apsvērums 5S deputāti  -   

R apsvērums 7 deputāti EB + 258, 216, 55 

U apsvērums 8 deputāti  +  

W apsvērums 9 deputāti EB + 267, 261, 7 

aiz AD apsvēruma 10 deputāti  +  

AE apsvērums 11S deputāti  -   

aiz AE apsvēruma 12 deputāti  +  

13 deputāti  +  

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS -  317, 148, 77 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
The Left: galīgais balsojums 

  
 
 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 4 PE 757.452 
 

2. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu un 4. punkta 
c) apakšpunktu: triciklazola maksimālie atlieku līmeņi 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0494/2023 (Lai pieņemtu rezolūcijas priekšlikumu, vajadzīgs Parlamenta deputātu 
vairākums) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0494/2023 

(ENVI komiteja) 

§ 3 9 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

 -   

§ 4 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 -   

§ 5 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

aiz 2. norādes 1 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

EB -  252, 279, 10 

5. norāde § sākotnējais 
teksts 

ats. -   

aiz A apsvēruma 10 ID  -   

aiz B apsvēruma 2 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

 +  

C apsvērums 3 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

 +  

aiz C apsvēruma 4 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

 -   

F apsvērums § sākotnējais 
teksts 

ats. -   

aiz F apsvēruma 5 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

 +  

6 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

 -   

7 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

 +  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 5 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

M apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 -   

S apsvērums 8 The Left, S&D, 
Verts/ALE 

EB -  249, 294, 4 

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 500, 42, 4 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
ID: galīgais balsojums 

  
Pieprasījumi balsot atsevišķi 
The Left, 
Verts/ALE: 

5. norāde; F apsvērums 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
The Left 
M apsvērums 
1. daļa: “tā kā šāda situācija ilgtermiņā var novest pie negodīgas konkurences attiecībā uz rīsa 

ražotājiem, kuri nodrošina atbilstību Savienības standartiem,” 
2. daļa: “un pie nopietnas krāpšanas;” 
  
The Left, Verts/ALE 
§ 4 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “konkurētspēju Savienības tirgū un” 
2. daļa: šie vārdi 
  
§ 5 
1. daļa: “norāda, ka MAL kā uz risku balstīti tirdzniecības standarti palīdz izvairīties no šķēršļiem un 

tirdzniecības traucējumiem, un” 
2. daļa: “uzsver, ka atšķirīgi konkurences apstākļi var radīt šķēršļus un potenciālus tirdzniecības 

traucējumus, kas varētu būtiski ietekmēt patērētājus, lauksaimniekus un pārtikas nozari 
Eiropā un ārpus tās;” 

  
  
 
 

3. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu: ģenētiski 
modificēta kukurūza Bt11 × MIR162 × MIR604 × MON 89034 × 5307 × GA21 un trīsdesmit 
tās apakškombinācijas 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0492/2023 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0492/2023 

(ENVI komiteja) 

rezolūcijas priekšlikums  PS + 380, 156, 16 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
Verts/ALE: galīgais balsojums 

  
 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 6 PE 757.452 
 

 

4. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu: ģenētiski 
modificēts eļļas rapsis Ms8, Rf3 un Ms8 × Rf3 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0490/2023 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0490/2023 

(ENVI komiteja) 

rezolūcijas priekšlikums  PS + 382, 153, 11 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
Verts/ALE: galīgais balsojums 

  
 
 

5. Neziņa par Mikalai Statkevich stāvokli un nesenie uzbrukumi Baltkrievijas politiķu un 
aktīvistu ģimenes locekļiem 

 Rezolūciju priekšlikumi: RC-B9-0509/2023, B9-0507/2023, B9-0509/2023, B9-0514/2023, B9-0515/2023, B9-
0516/2023, B9-0520/2023 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums RC-B9-0509/2023 

(PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, deputāti) 

rezolūcijas priekšlikums  PS + 489, 7, 42 

Citi rezolūciju priekšlikumi 

B9-0507/2023  The Left  ↓  

B9-0509/2023  Verts/ALE  ↓  

B9-0514/2023  Renew  ↓  

B9-0515/2023  PPE  ↓  

B9-0516/2023  S&D  ↓  

B9-0520/2023  ECR  ↓  

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
Renew: galīgais balsojums 

  
 
 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 7 PE 757.452 
 

6. Masaju kopienas Tanzānijā 

 Rezolūciju priekšlikumi: RC-B9-0511/2023, B9-0511/2023, B9-0513/2023, B9-0517/2023, B9-0523/2023, B9-
0524/2023, B9-0525/2023 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums RC-B9-0511/2023  

(PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left) 

§ 3 2 The Left EB + 299, 215, 24 

B apsvērums 1 The Left  +  

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 493, 29, 17 

Citi rezolūciju priekšlikumi 

B9-0511/2023  The Left  ↓  

B9-0513/2023  Renew  ↓  

B9-0517/2023  PPE  ↓  

B9-0523/2023  S&D  ↓  

B9-0524/2023  Verts/ALE  ↓  

B9-0525/2023  ECR  ↓  

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
Verts/ALE, Renew: galīgais balsojums 

  
 

7. Tibetiešu bērnu nolaupīšana un piespiedu asimilācijas prakse Ķīnas internātskolās 
Tibetā 

 Rezolūciju priekšlikumi: RC-B9-0510/2023, B9-0508/2023, B9-0510/2023, B9-0512/2023, B9-0518/2023, B9-
0521/2023, B9-0522/2023 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums RC-B9-0510/2023  

(PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, deputāti) 

§ 1 § sākotnējais 
teksts 

PS + 502, 3, 28 

§ 2 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1/PS + 504, 2, 23 

2 +  

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 477, 14, 45 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 8 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Citi rezolūciju priekšlikumi 

B9-0508/2023  The Left  ↓  

B9-0510/2023  Verts/ALE  ↓  

B9-0512/2023  Renew  ↓  

B9-0518/2023  PPE  ↓  

B9-0521/2023  ECR  ↓  

B9-0522/2023  S&D  ↓  

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
The Left: § 1, § 2 (1. daļa) 
Verts/ALE, Renew: galīgais balsojums 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
The Left 
§ 2 
1. daļa: “aicina nekavējoties atcelt tibetiešu bērniem noteikto internātskolu sistēmu un ģimenes 

nošķiršanas praksi, kā to 2023. gada februārī uzsvēra ANO eksperti;” 
2. daļa: “turklāt aicina Ķīnas iestādes atļaut veidot privātas tibetiešu skolas;” 
  

  
 
 

8. Inovācijas spēju un rūpniecības un tehnoloģiskās konkurētspējas palielināšana 

 Ziņojums: Tsvetelina Penkova (A9-0383/2023) 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

rezolūcijas priekšlikums PS + 465, 36, 50 

  
 

9. Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu 
akceptēšana vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide * 

 Ziņojums: Maria-Manuel Leitão-Marques (A9-0368/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Priekšlikums noraidīt Komisijas priekšlikumu 

noraidīšana 84 ID PS -  128, 395, 9 

Leģislatīvā akta projekts  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 9 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

atbildīgās komitejas 
grozījumi — balsošana 

kopumā 

1-5 

7 

9-11 

13-18 

20 

22-38 

40-43 

45-49 

52-53 

70-75 

77-83 

komiteja  +  

atbildīgās komitejas 
grozījumi — atsevišķa 

balsošana 

2 komiteja bd   

1 +  

2/PS + 399, 118, 11 

6 komiteja ats. +  

8 komiteja PS + 383, 127, 22 

19 komiteja PS + 399, 123, 11 

21 komiteja PS + 397, 127, 6 

39 komiteja PS + 399, 124, 10 

44 komiteja PS + 407, 125, 7 

50 komiteja PS + 401, 127, 6 

54 komiteja PS + 406, 125, 9 

1. pants, 1. daļa 109 ECR  -   

1. pants, aiz 1. daļas 91 ID PS -  143, 390, 5 

2. pants, § 1 110 ECR  -   

3. pants, § 2, aiz 
e) apakšpunkta 

92 ID PS -  132, 400, 6 

3. pants, aiz § 3 111 ECR PS -  136, 369, 12 

112 ECR PS -  132, 372, 14 

113 ECR PS -  134, 393, 8 

140 deputāti  -   

141 deputāti  -   



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 10 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

4. pants, 1. daļa, 
1. punkts 

114 ECR  -   

4. pants, 1. daļa, aiz 1. 
punkta 

115 ECR PS -  137, 373, 9 

93 ID PS -  114, 404, 16 

4. pants, 1. daļa, 
5. punkts 

116 ECR  -   

4. pants, 1. daļa, 6. 
punkts, ievaddaļa 

117 ECR  -   

17. pants, § 1 118 ECR PS -  155, 379, 7 

22. pants, § 2 119 ECR  -   

94 ID  -   

28. pants, 1. daļa, 
ievaddaļa 

120 ECR  -   

31. pants, § 2 121 ECR  -   

95 ID  -   

39. pants, § 1, aiz 
d) apakšpunkta 

142 deputāti PS -  171, 331, 20 

143 deputāti  -   

39. pants, § 2 122 ECR  -   

96 ID  -   

39. pants, § 3 51 komiteja  +  

123 ECR  ↓  

aiz 41. panta 97 ID PS -  131, 395, 6 

45. pants, § 2 124 ECR  -   

98 ID  -   

VI nodaļa 99S= 

125-
132= 

134-
137= 

ID 

ECR 

PS -  138, 392, 7 

55-69 komiteja  +  

apliecības atzīšanas 
atteikums 

100 ID PS -  125, 397, 13 

133 ECR  -   



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 11 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

63. pants 138S ECR  -   

76 komiteja  +  

64. pants 139S ECR  -   

IV pielikums 101S ID  -   

V pielikums 102S ID  -   

1. apsvērums 103 ECR  -   

aiz 1. apsvēruma 104 ECR PS -  162, 366, 8 

aiz 8. apsvēruma 85 ID PS -  131, 399, 2 

18. apsvērums 86 ID  -   

105 ECR  -   

12 komiteja  +  

20. apsvērums 87 ID PS -  132, 395, 8 

24. apsvērums 106 ECR PS -  130, 377, 13 

aiz 24. apsvēruma 88 ID PS -  126, 401, 7 

aiz 27. apsvēruma 107 ECR PS -  126, 360, 17 

56. apsvērums 108 ECR  -   

75. apsvērums 89 ID PS -  126, 399, 6 

90. apsvērums 90 ID  -   

Komisijas priekšlikums PS + 366, 145, 23 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
ECR: grozījumi Nr. 8, 19, 21, 39, 44, 50, 54, 104, 106, 107, 111, 112, 113, 115, 118, 125–132 

(kopums), 134–137 (kopums) 
 

ID: grozījumi Nr. 2 (2. daļa), 8, 39, 44, 50, 54, 84, 85, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 97, 99, 100, 142 
Renew: grozījums Nr. 84 

  
Pieprasījumi balsot atsevišķi 
ECR: grozījums Nr. 6 
ID: grozījumi Nr. 19, 21 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
ID 
Grozījums Nr. 2 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “viņa vecāku civilstāvokļa vai seksuālās orientācijas dēļ, vai bērna 

ieņemšanas veida dēļ”     
2. daļa: šie vārdi 
  

 
 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 12 PE 757.452 
 

10. Jaunie pētnieki 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0491/2023 

Priekšmets PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0491/2023 

(ITRE komiteja) 

rezolūcijas priekšlikums   +  

  
 
 
 

11. Frontex: turpmāki pasākumi pēc LIBE komitejas Frontex kontroles darba grupas 
veiktās faktu vākšanas izmeklēšanas 

 Rezolūcijas priekšlikums: B9-0499/2023 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Rezolūcijas priekšlikums B9-0499/2023 

(LIBE komiteja) 

§ 1 3 ID  -   

13 ECR  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 2 14 ECR  -   

§ 3 15 ECR  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 4 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 6 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 13 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 7, 4. ievilkums § sākotnējais 
teksts 

ats. +  

§ 9 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 11 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 12 4 ID  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 13 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/PS + 286, 251, 3 

3 +  

4 +  

5 +  

6/PS + 266, 259, 15 

§ 15 5 ID  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 16 6 ID  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

aiz § 16 16 ECR  -   



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 14 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 17 17 ECR  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

aiz § 17 12 The Left, 
Verts/ALE 

PS -  134, 393, 10 

§ 18 7 ID  -   

§ sākotnējais 
teksts 

ats. +  

§ 19 8 ID  -   

18 ECR  -   

§ sākotnējais 
teksts 

ats. +  

§ 20 9 ID  -   

§ sākotnējais 
teksts 

ats. +  

§ 21 10 ID  -   

19 ECR  -   

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

C apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

D apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

E apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 15 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

G apsvērums § sākotnējais 
teksts 

 + grozīts mutiski 

aiz G apsvēruma 1 ID  -   

H apsvērums § sākotnējais 
teksts 

ats. +  

aiz H apsvēruma 2 ID PS -  236, 284, 13 

I apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

K apsvērums § sākotnējais 
teksts 

ats. +  

O apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

Q apsvērums 11 The Left, 
Verts/ALE 

PS -  203, 305, 22 

§ sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 366, 154, 15 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
ID: grozījums Nr. 2 
The Left: grozījumi Nr. 11, 12, galīgais balsojums 
PPE: § 13 (2. un 6. daļa) 

  
Pieprasījumi balsot atsevišķi 
PPE: H, K apsvērums; § 17, 18, 19, 20 
ID: § 7, 4. ievilkums 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
PPE 
§ 4 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “otrā”, “Eiropas Biroja krāpšanas apkarošanai (OLAF)” un vārdus 

“kas notiek patlaban — tikai deviņus mēnešus pēc pirmās OLAF izmeklēšanas pabeigšanas,”  
2. daļa: šie vārdi 
  
§ 6 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 16 PE 757.452 
 

1. daļa: “vērš uzmanību uz to, ka nedz Komisija, nedz valde, nedz OLAF šo informāciju Parlamentam 
nesniedza, lai gan Frontex kontroles darba grupa (FKDG)) uzrādīja, kā ar konfidencialitāti 
saistītie argumenti ir kavējuši Parlamenta demokrātisko kontroli, un neraugoties uz to, ka 
FKDG īpašo prasīja, lai Komisija to regulāri informētu par visām darbībām vai iniciatīvām, kas 
varētu ietekmēt pamattiesības;” 

2. daļa: “pauž viedokli, ka minētā informācijas nesniegšana ir uzskatāma par tā savstarpējas un 
lojālas sadarbības principa pārkāpumu, kas reglamentē attiecības starp Savienības iestādēm, 
aģentūrām, struktūrām un birojiem;” 

  
§ 9 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “publiskot OLAF ziņojumus par Aģentūru gadījumos, kad 

informācijas atklāšana ir saistīta ar augstākām sabiedrības interesēm, un visos gadījumos” 
2. daļa: šie vārdi 
  
§ 11 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un apsvērt iespēju attiecināt uzaicinājumus uz visiem darba 

kārtības punktiem, tostarp aiz slēgtām durvīm izskatītiem,” un “bez izņēmuma” 
2. daļa: šie vārdi 
  
§ 12 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “norāda, ka, pamatojoties uz Aģentūras atjauninātajām pilnvarām, 

pamattiesību uzraudzītāju skaitam būtu jāturpina pieaugt, jo palielinās arī pastāvīgā korpusa 
kopējais apmērs;” 

2. daļa: šie vārdi 
  
§ 15 
1. daļa: “atzinīgi vērtē Aģentūras lēmumu 2022. gada jūlijā samazināt darbību Lietuvā, ņemot vērā 

Eiropas Savienības Tiesas (EST) 2022. gada 30. jūnija spriedumu attiecībā uz Lietuvas 
tiesību aktiem un dekrētiem par patvērumu un migrāciju;” 

2. daļa: “konstatē, ka Aģentūrā joprojām ir amatpersonas, kas uz vietas valsts iestādēm atsevišķos 
robežšķērsošanas punktos palīdz veikt robežpārbaudes un ar atgriešanu saistītas darbības 
Lietuvā; iesaka Aģentūrai, iestājoties par Savienības principiem un vērtībām, īstenot 
proaktīvāku pieeju, nevis gaidīt EST nolēmumus;” 

  
§ 16 
1. daļa: “atgādina —, lai gan Aģentūra 2021. gada janvārī pēc nepārprotama Tiesas sprieduma 

2020. gada decembrī atsauca savu dalību operācijās Ungārijā, tā turpina atbalstīt Ungārijas 
iestādes atgriešanas veikšanā;” 

2. daļa: “atkārtoti izsaka FKDG aicinājumu nekavējoties izbeigt atbalstīt ar atgriešanu no Ungārijas 
saistītās operācijas;” 

  
§ 21 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “lai varētu pilnībā ņemt vērā sadarbības ar šo valsti ietekmi uz 

pamattiesībām;” 
2. daļa: šie vārdi 
  
C apsvērums 
1. daļa: “tā kā, reaģējot uz FKDG ziņojumu, Aģentūra un tās valde ir centušās ieviest praksē FKDG 

ieteikumus un ir ziņojušas, ka tās līdz šim ir īstenojušas FKDG 36 ieteikumus; tā kā joprojām 
tiek sagaidīts ierobežots skaits ieteikumu,” 

2. daļa: “tostarp tie, kas ir saistīti ar Frontex operācijām Grieķijā un Ungārijā, trauksmes cēlēju labāku 
aizsardzību, ārkārtas ziņošanu saskaņā ar ziņošanas par nopietniem pārkāpumu gadījumiem 
mehānismu, saziņu ar valstu valdībām, apgalvojumu par pamattiesību pārkāpumiem 
pienācīgu izskatīšanu dalībvalstīs;” 

  
D apsvērums 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 17 PE 757.452 
 

1. daļa: “tā kā OLAF 2022. gada 15. februāra ziņojumā par Frontex veiktajām izmeklēšanām tika 
atklāti nopietni pārkāpumi un citas nelikumības, kuras ir izdarījušas trīs Aģentūrā nodarbinātas 
personas, tostarp bijušais izpilddirektors, kā arī trīs citi svarīgi fakti, proti, tas, ka pamattiesību 
amatpersonai tika liegta piekļuve operatīvajai informācijai, tas, ka minētā amatpersona netika 
iecelta par lietas izskatītāju attiecībā uz ziņojumiem par nopietniem gadījumiem, kuros, 
iespējams, ir pārkāptas pamattiesības, un tas, ka OLAF izmeklētās personas ignorēja 
darbiniekus, kuri hierarhijai ziņoja par nopietniem pārkāpumu gadījumiem; tā kā pagāja ilgs 
laiks, līdz Parlamenta deputātiem un pamattiesību amatpersonām tika nodrošināta piekļuve 
OLAF ziņojumam;” 

2. daļa: “tā kā lēmums nedarīt Parlamentam nekavējoties pieejamu OLAF ziņojumu par Frontex 
darbībām ietekmēja demokrātiskās kontroles pār Aģentūras atbildību par pamattiesību 
pārkāpumiem pilnvaras; tā kā, neraugoties uz vairākiem pieprasījumiem, kuru pamatā ir 
juridiskas bažas par aizdomās turēto personu procesuālajām tiesībām, ziņojums tika 
publiskots tikai 31.10.22. un tā kā ir sagaidāms, ka šogad saistībā ar Frontex tiks iesniegti vēl 
divi OLAF ziņojumi;” 

  
E apsvērums 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un  Aģentūras nopietnie trūkumi attiecībā uz patvēruma meklētāju 

un migrantu pamattiesību aizsardzību, pārredzamību, datu aizsardzību, iespējamu seksuālu 
uzmākšanos” 

2. daļa: šie vārdi 
  
I apsvērums 
1. daļa: “tā kā EST 2022. gada 30. jūnija spriedumā konstatēja, ka Lietuvas tiesību akti, kuros ir 

atļauts atteikt starptautisko aizsardzību un automātiski aizturēt pieteikuma iesniedzējus, 
pamatojoties tikai uz to, ka viņi ir neatbilstīgi šķērsojuši robežu, nav saderīgi ar Savienības 
tiesību aktiem; tā kā kopš 2022. gada jūlija Frontex vairs nedz piedalās robežuzraudzībā, 
nedz atbalsta Lietuvu tās veikšanās; tā kā Aģentūra Lietuvā turpināja kopīgo operāciju Terra 
un darīja to ar tādu darbinieku starpniecību, kas strādā pie robežpārbaudēm un atgriešanas,” 

2. daļa: “— pat pēc EST sprieduma;” 
  
O apsvērums 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “Ziemeļmaķedoniju”, “Melnkalni” un “un Moldovu” 
2. daļa: šie vārdi 
  
Q apsvērums 
1. daļa: “tā kā 2023. gada 20. martā Padome nolēma pagarināt ES KDAP Eiropas Savienības 

militārās operācijas Vidusjūras reģionā pilnvaras līdz 2025. gada martam — tās uzdevums 
cita starpā bija atbalstīt Lībijas krasta apsardzes un jūras spēku spēju veidošanu un 
apmācību; tā kā Frontex ir darba attiecības ar šo operāciju; tā kā Frontex resursi ir pārsūtījuši 
Lībijas Jūras glābšanas koordinācijas centram informāciju par cilvēkiem, kas jūrā ir nonākuši 
briesmās” 

2. daļa: “tā kā ANO neatkarīgā faktu vākšanas misija Lībijā savā ziņojumā A/HRC/52/83 pauda 
nopietnas bažas par Lībijas dalībnieku iesaistīšanos noziegumos pret cilvēci un rupjos 
cilvēktiesību pārkāpumos pret migrantiem;” 

  
ID 
§ 17 
1. daļa: “konstatē Aģentūras pilnvaras nodrošināt labāku situācijas apzināšanos jūrlietu jomā un nodot 

šo informāciju attiecīgajām iestādēm, kurām ir meklēšanas un glābšanas operāciju 
kompetence; pieņem zināšanai Parlamenta nostāju, ka visiem Vidusjūras reģiona 
dalībniekiem būtu proaktīvi jāpārsūta informācija un vajadzības gadījumā jāpārraida avārijas 
ziņojumi par personām, kas jūrā atrodas briesmās, tām iestādēm, kas ir atbildīgas par SAR 
operācijām, un attiecīgā gadījumā visiem tuvumā esošiem kuģiem, kas varētu nekavējoties 
iesaistīties meklēšanas un glābšanas operācijās; atkārtoti uzsver starptautiskajās jūras 
tiesībās noteikto pienākumu sniegt palīdzību personām, kurām uz jūras draud briesmas, un 
nogādāt tās tuvākajā patvēruma ostā; norāda, ka Regulā (ES) Nr. 656/2014, ar ko paredz 
noteikumus ārējo jūras robežu uzraudzībai saistībā ar operatīvo sadarbību, ko koordinē 
Frontex, ir paredzēti noteikumi par Aģentūras iesaistīšanos meklēšanas un glābšanas 
operācijās;” 

2. daļa: “uzsver, ka Aģentūra varētu darīt vairāk, lai palielinātu ES un dalībvalstu spēju veikt 
meklēšanas un glābšanas operācijas, piemēram, ieguldot līdzekļos, kas būtu piemēroti šādām 
operācijām;” 

  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 18 PE 757.452 
 

The Left 
§ 1 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “spēcīga, efektīva un labi funkcionējoša Eiropas Robežu un krasta 

apsardzes aģentūra, kas spētu palīdzēt dalībvalstīm pārvaldīt Eiropas Savienības kopējās 
ārējās robežas un” 

2. daļa: šie vārdi 
  
§ 3 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “uzskata, ka tas varētu vēl vairāk stiprināt Aģentūras spēju īstenot 

savas pilnvaras;” 
2. daļa: šie vārdi 
  
PPE, ID 
§ 13 
1. daļa: “pauž nopietnas bažas par nopietnajiem un pastāvīgiem apgalvojumiem, kas ir vērsti pret 

Grieķijas iestādēm saistībā ar personu raidīšanu atpakaļ un vardarbību pret migrantiem;”, 
izņemot vārdus “nopietnas” un “nopietnajiem un pastāvīgiem” 

2. daļa: “nopietnas” un “nopietnajiem un pastāvīgiem” 
3. daļa: “pauž pārliecību, ka Savienības principu un vērtību ievērošanai ir jābūt obligātam 

priekšnosacījumam, lai Frontex apņemtos veikt kopīgu operāciju ar kādu dalībvalsti;”, izņemot 
vārdu “obligātam” 

4. daļa: “obligātam” 
5. daļa: “turklāt pauž pārliecību, ka gadījumā, ja dalībvalsts nespēj ievērot šos principus un vērtības, 

Aģentūrai, ņemot vērā tās pilnvaru 46. pantu, savas darbības būtu jāsamazina un jāpārvirza 
uz uzraudzības darbībām, vienlaikus saglabājot savu klātbūtni uz vietas, lai nepieļautu 
vakuumu;” 

6. daļa: “pauž nožēlu par to, ka Aģentūra līdz šim nav mazinājusi vai pārprofilējusi savas darbības 
Grieķijā;” 

  
 Dažādi 
Lena Düpont bija ierosinājusi šādu mutisku grozījumu G apsvērumam: 
“tā kā valstu cilvēktiesību iestādes, Eiropas Padomes struktūras, UNHCR, plašsaziņas līdzekļi un NVO ir nākušas 
klajā ar jauniem ziņojumiem par iespējamu atpakaļraidīšanu un citiem nopietniem pamattiesību pārkāpumiem, 
tostarp vardarbību pret migrantiem uz ES ārējām sauszemes un jūras robežām, tostarp, veicot kopīgas robežu 
uzraudzības operācijas, kurās piedalījās Frontex; tā kā pret Frontex ES Vispārējā tiesā ir ierosinātas četras 
tiesvedības saistībā ar iespējamu atpakaļraidīšanu, no kurām divas tika atzītas par nepieņemamām un divas tiek 
izskatītas;”. 
 
 
 
 
 
 

12. Eiropas Ūdeņraža banka 

 Ziņojums: Robert Hajšel (A9-0379/2023) 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 3 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/PS + 395, 120, 12 

§ 23 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 19 PE 757.452 
 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

§ 25 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 28 1 referents  +  

§ 49 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

§ 52 § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2 +  

K apsvērums § sākotnējais 
teksts 

bd   

1 +  

2/PS + 351, 143, 20 

3/PS + 384, 112, 12 

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 418, 44, 59 

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
Verts/ALE: § 3 (2. daļa); K apsvērums (2. un 3. daļa) 

  
Pieprasījumi balsot pa daļām 
Deputāti 
§ 3 
1. daļa: “atgādina, ka atjaunīgais ūdeņradis ir vienīgais ilgtspējīgais ūdeņraža veids; norāda, ka 

elektrolīzeri dod mazāk nekā 4 % no kopējā ES saražotā ūdeņraža daudzuma;” 
2. daļa: “norāda, ka mazoglekļa ūdeņradim būs liela nozīme pārejā uz neto nulles emisiju ekonomiku 

un ūdeņraža tirgus ātrā izvēršanā;” 
  
§ 23 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “par mazoglekļa ūdeņradi”, “investīcijām, kas vēlākā posmā var 

veicināt” un “ar mazoglekļa ūdeņradi saistītās” 
2. daļa: šie vārdi 
  
§ 25 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un mazoglekļa” 
2. daļa: šie vārdi 
  
§ 49 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “vai mazoglekļa” 
2. daļa: šie vārdi 
  
§ 52 
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “un mazoglekļa” 
2. daļa: šie vārdi 
  
K apsvērums 



P9_PV(2023)12-14(VOT)_LV.docx 20 PE 757.452 
 

1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “visās” un “tostarp tajās,” 
2. daļa: “visās” 
3. daļa: “tostarp tajās,” 
  

  
 
 

13. Valsts apvērsuma mēģinājums Gvatemalā 

 Rezolūciju priekšlikumi: RC-B9-0526/2023, B9-0526/2023, B9-0527/2023, B9-0528/2023, B9-0529/2023, B9-
0530/2023, B9-0531/2023 

Priekšmets Groz. 
Nr. 

Iesniedzējs PS utt. Balsojums PS/EB – piezīmes 

Kopīgs rezolūcijas priekšlikums RC-B9-0526/2023  

(PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left, deputāti) 

§ 5 § sākotnējais 
teksts 

PS + 447, 18, 47 

rezolūcijas priekšlikums (viss teksts) PS + 432, 9, 39 

Citi rezolūciju priekšlikumi 

B9-0526/2023  Verts/ALE  ↓  

B9-0527/2023  PPE  ↓  

B9-0528/2023  The Left  ↓  

B9-0529/2023  Renew  ↓  

B9-0530/2023  S&D  ↓  

B9-0531/2023  ECR  ↓  

  
Pieprasījumi balsot pēc saraksta 
Renew: § 5; galīgais balsojums 

  
Pieprasījumi balsot atsevišķi 
The Left: § 5 

  
 
 

14. Papildu informācija 

 Marian-Jean Marinescu ir atsaucis savu atbalstu grozījumiem Nr. 140–143 (A9-0368/2023). 
 


	1. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu un 4. punkta c) apakšpunktu: fipronila maksimālie atlieku līmeņi
	2. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu un 4. punkta c) apakšpunktu: triciklazola maksimālie atlieku līmeņi
	3. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu: ģenētiski modificēta kukurūza Bt11 × MIR162 × MIR604 × MON 89034 × 5307 × GA21 un trīsdesmit tās apakškombinācijas
	4. Iebildumu izteikšana saskaņā ar Reglamenta 112. panta 2. un 3. punktu: ģenētiski modificēts eļļas rapsis Ms8, Rf3 un Ms8 × Rf3
	5. Neziņa par Mikalai Statkevich stāvokli un nesenie uzbrukumi Baltkrievijas politiķu un aktīvistu ģimenes locekļiem
	6. Masaju kopienas Tanzānijā
	7. Tibetiešu bērnu nolaupīšana un piespiedu asimilācijas prakse Ķīnas internātskolās Tibetā
	8. Inovācijas spēju un rūpniecības un tehnoloģiskās konkurētspējas palielināšana
	9. Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide *
	10. Jaunie pētnieki
	11. Frontex: turpmāki pasākumi pēc LIBE komitejas Frontex kontroles darba grupas veiktās faktu vākšanas izmeklēšanas
	12. Eiropas Ūdeņraža banka
	13. Valsts apvērsuma mēģinājums Gvatemalā
	14. Papildu informācija

